2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2017

                                                   № 92

станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление

 администрации Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 15 марта 2017 года № 34
«Об утверждении административного регламента

предоставления  администрацией Новощербиновского

 сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов
на землях или земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов»
В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации  Новощербиновского сельского поселе​ния Щербиновского района от 01 апреля 2014 года № 29  «О порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) органами местного самоуправления Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»,   Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 15 марта 2017 года № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» следующие изменения:
          1) подраздел 2.4 раздела II изложить в новой редакции:

  «Срок предоставления муниципальной услуги  -  уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления принимает решение о заключении договора на размещение объекта либо об отказе в заключении договора на размещение объекта».
          2)  подпункт 2.6.1.1 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела  II изложить в новой редакции:
           «1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

           2) оформленная в соответствии с действующим законодательством доверенность представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя;

          3) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом и топографическом плане с указанием координат характерных точек границ территории (приложение № 3 утвержденное Приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 27 декабря 2016 года № 369);

          4) материалы проектной документации, подготовленные с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»:

          а) пояснительная записка, содержащая сведения об объекте с указанием наименования, назначения, основных технико-экономических характеристик, месторасположения начального и конечного пунктов линейного объекта;

           б) схема планировочной организации территории или земельного участка, необходимых для размещения объекта, архитектурные решения - для всех объектов, кроме объектов, указанных в пунктах 1 - 5, 8 и 9 Приложения № 1 «Форма заявления о принятии решения о заключении договора на размещение объектов на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитутов» утвержденное Приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 07 декабря 2015 года № 255;
          в) технологические и конструктивные решения линейного объекта - для объектов, указанных в пунктах 1 - 5, 8 и 9 Приложения № 1 «Форма заявления о принятии решения о заключении договора на размещение объектов на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитутов» утвержденное Приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 07 декабря 2015 года № 255»;
          3) подпункт 2.6.1.2 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела  II изложить в новой редакции:
          «К заявлению о заключении договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, без предоставления земельных участков и установления сервитутов могут быть приложены:

          1) кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного участка;

          2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на земельный участок, а также на расположенные в границах такого земельного участка объекты (в случае, если на земельном участке расположены объекты капитального строительства).

           3) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);

           4) копия лицензии на пользование недрами и схема размещения объекта на земельном участке в границах горного отвода для разработки месторождения полезных ископаемых - для объектов, указанных в пункте 7 Приложения № 1 «Форма заявления о принятии решения о заключении договора на размещение объектов на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  утвержденного Приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 07 декабря 2015 года № 255;
          В случае если указанные документы не представлены заявителем, такие документы запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия».
           2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

          3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                      С.С. Роменский